
 
ZARZĄDZENIE Nr 120/2019  

Burmistrz Miasta Ostróda 

z dnia 25 lipca 2019 r.  
 

 
w sprawie wprowadzenia procedury postępowania ze zwierzętami dziko żyjącymi na terenie 

Miasta Ostróda   
 
 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 
poz.506), Burmistrz Miasta Ostróda zarządza, co następuje: 
 

 
§ 1 

Wprowadza się „Procedurę postępowania ze zwierzętami dziko żyjącymi na terenie miasta Ostróda”, 

stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

 
§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej w Ostródzie. 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia  

Burmistrza Miasta Ostróda Nr 120/2019 
z dnia 25 lipca 2019 

 

 

 

 

 

 
 
 

PROCEDURA POSTĘPOWANIA ZE 

ZWIERZĘTAMI DZIKO ŻYJĄCYMI NA 

TERENIE MIASTA OSTRÓDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
Spis treści: 

1. Schemat powiadamiania jednostek w przypadku pojawienia 

się dzikich zwierząt na terenie Miasta Ostróda. 

2. Plan działania – kompetencje jednostek. 

3. Procedury postępowania ze zwierzętami dziko żyjącymi. 

 



INFORMACJA 

1. SCHEMAT POWIADAMIANIA JEDNOSTEK W PRZYPADKU POJAWIENIA SIĘ DZIKICH 
ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA OSTRÓDA 

 
 

 
 

 

     KOMENDA POWIATOWA POLICJI 

tel. 997 lub 112 

 

Pomaga w sytuacjach trudnych, 

wymagających zaangażowania wielu służb 

 
STRAŻ POŻARNA 

tel. 997 lub 112 

 

Pomaga w sytuacjach trudnych, 

wymagających zaangażowania wielu służb 

STRAŻ MIEJSKA W OSTRÓDZIE 

tel. 986 lub 89 646 30 00 

Przyjmowanie i weryfikacja zgłoszeń 

 

 
Miejskie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Ostródzie 

Tel. 501 871 688 

 

Pomaga w sytuacjach trudnych, 

wymagających zaangażowania wielu służb 

 
 

 

Podjęcie działań bez zbędnej zwłoki na zgłoszenia dotyczące interwencji z udziałem dzikich zwierząt 

….................................................................. 

Główny koordynator akcji 

 

 

Jednostki pomocnicze 

Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt 

Napromek 16, 14-260 Napromek, tel. 664 173 828 

Nr telefonu: 
…...................... 

całodobowo 

-  przyjmują zwierzęta dzikie wymagające leczenia  

-  przyjmuje ptactwo dzikie wymagające leczenia i rehabilitacji 

 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Ostródzie 

Sienkiewicza 13, 14-100 Ostróda, 89 646 59 73 

-  działa wyłącznie w przypadku podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej 

 

 

 

 

Straż Miejska w Ostródzie 

- w razie konieczności krótkotrwale usypia zwierzęta celu odłowienia 

- pomaga w zabezpieczeniu i odłowieniu zwierząt 

 

Miejskie centrum Zarządzania Kryzysowego w Ostródzie tel. 501 871 688 

-  pomaga w sytuacjach trudnych, wymagających zaangażowania wielu służb 

 
 

* W przypadku zgłoszeń zwierząt znajdujących się na terenach prywatnych, interwencja nie będzie finansowana ze 

środków Gminy Miejskiej Ostróda. Kosztami interwencji obciążony zostanie właściciel nieruchomości. 



1. PLAN POSTĘPOWANIA Z DZIKIMI ZWIERZĘTAMI NA TERENIE MIASTA OSTRÓDA. 
 

 

 

I. Zakres obowiązków podmiotów realizujących Plan postępowania z dzikimi zwierzętami na terenie miasta 
Ostróda: 
 

1. Świadczenie całodobowych dyżurów przez  lekarza weterynarii. 
2. Reagowanie bez zbędnej zwłoki na zgłoszenia dotyczące interwencji z udziałem dzikich zwierząt na terenie miasta 
Ostróda w następującym zakresie: 
1) Schwytanie i transport zwierząt dzikich oraz bezdomnych zwierząt gospodarskich do ośrodka docelowego (miejsca 
wsiedlenia, ośrodka rehabilitacji zwierząt, ośrodka hodowli zwierząt, zagrody adaptacyjnej lub gospodarstwa rolnego). 
2) Ocena stanu zdrowotnego zwierzęcia w terenie. 
3) Pierwsza pomoc zwierzęciu w terenie (jeżeli jest wymagana). 
4) Podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia. 
5) Leczenie ambulatoryjne i rehabilitacja (jeżeli zachodzi konieczność). 

6) Przetransportowanie chorego/rannego zwierzęcia. 
7) Poddanie zwierzęcia eutanazji na zasadach określonych w ustawie o ochronie zwierząt. 
8) Przekazanie zwłok zwierząt do unieszkodliwienia. 

9) Przetransportowanie odłowionych z terenu miasta zwierząt we wskazane miejsce. 
10) Przetransportowanie bezdomnych zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego, z którym Zamawiający ma 
zawarte stosowne porozumienie. 



3. PROCEDURY POSTĘPOWANIA Z DZIKIMI ZWIERZĘTAMI NA TERENIE MIASTA OSTRÓDA 
 
 

Działania Procedury - uprawnienia 

Uczestnicy akcji 
wyposażenie, jakie powinni 
posiadać 

- dyżurny lekarz weterynarii (środki opatrunkowe, leki do usypiania, środki 
niezbędne do udzielenia pierwszej pomocy,  
- Straż Miejska, Policja, Straż Pożarna – w przypadkach 
wymagających zabezpieczenia terenu i zapewnienia bezpieczeństwa 
publicznego 

Decyzje i kompetencje - ocena stanu zwierzęcia i podjęcie decyzji o metodzie schwytania przez 
lekarza weterynarii; jeżeli zachodzi podejrzenie o chorobę zakaźną - 
lekarz weterynarii powiadamia Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Ostródzie i do czasu jego przybycia lub osoby upoważnionej 
prowadzi działania zabezpieczające 
- w trudnych przypadkach zabezpieczenie terenu w celu umożliwienia 
działania lekarza weterynarii przez służby mundurowe (wstrzymanie ruchu, 
ogrodzenie terenu, odsunięcie ludzi itp.) do czasu załadunku zwierzęcia 
- w przypadku zagrożenia życia ludzkiego zastrzelenie zwierzęcia przez 
osobę uprawnioną do użycia broni palnej 
Akcję koordynuje lekarz weterynarii, współpracujący ze służbami 
mundurowymi 

Schwytanie zwierzęcia 
doraźna pomoc na miejscu 

- użycie siatki obezwładniającej przez Straż na prośbę lekarza weterynarii 
- podanie leków usypiających lub udzielenie pierwszej pomocy przez 
lekarza weterynarii 

Transport do ośrodka 
docelowego 

- transport pojazdem dostosowanym do przewozu zwierząt 
 

Ośrodek docelowy - w przypadku zwierząt zdrowych: wsiedlenie na teren obwodu łowieckiego 
dzierżawionego przez koło łowieckie, z którym Miasto ma zawarte 
porozumienie, lub zagrody adaptacyjnej 
- w przypadku zwierząt chorych: przewiezienie do lecznicy z która 
miasto ma zawarta umowę 
- w przypadku dzików: przewiezienie do ośrodka hodowli dzików, 
 
- w przypadku zwierząt egzotycznych (egzotycznych t.j. pająki, węże, 
jaszczurki, żółwie): przewiezienie do wskazanego punktu. 
- w przypadku zgonu zwierzęcia i braku podejrzenia choroby zakaźnej - 
przewiezienie i przekazanie zwłok do Zakładu utylizującego odpady 
  pochodzenia zwierzęcego 

Koszty Gmina Miejska Ostróda w zakresie porozumień/umów zawartych z 
Podmiotami biorącymi udział w realizacji niniejszego Planu 
lub właściciel, jeżeli zostanie ustalony 

 

Uwaga: W przypadku zwierząt niebezpiecznych pochodzących z cyrku lub hodowli, Urząd Miejski w Ostródzie 
pomaga w akcji odłowu zwierząt poprzez zawiadomienie odpowiednich służb – Policji, Straży Miejskiej, Straży 
Pożarnej, Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. Po zakończeniu akcji zwierzęta mają być przekazane 
właścicielowi, a w przypadku braku właściciela – mogą być tymczasowo przekazane do ośrodka rehabilitacji 
dzikich zwierząt, z którym (Wykonawca) ma zawarte stosowne porozumienie. 


